Item, in profesto 1100 Virginum capitulum nostrum invitatum in domo Antonii Beeflant, solvit vinum ibi potatum in prandio 6 (?) et 15 quartas vini Renen., quarta 4 st., fac. 24 L.

Item, pro quibusdam ramis quercinis ad festum dedicationis ecclesiae nostrae, per Lamb. Henrici Loeffridi hac vice dispositis, etc., 20 sc.

Item, in eod. festo dedicationis R^{us} pater D. Jacobus Ridder, episc. Ebronensis, cantavit *summam missam* in ecclesia nostra, unde postea propinatae fuerunt P. suae ex parte capituli nostri sex quartae vini Ren. etc., 9 L. 12 sc.

Item, solvi *den geelgieter* de purificatione candelaborum et aliorum vasorum aeneorum in festo praedicto, etc. 4 L.

Item, ultima Octobris, solvi *novem choralibus* etc., 54 L.

Item, Joanni Ghysberti, succentori, etc. 20 L.

Item, Joanni Voss, succentori, etc., 15 L. 8 sc.

Item, Henr. Nobell, organistae, 30 st. fac. 12 L.

Item, altera mensis Novembris, in die animarum, solvi pro mingelino vini Malvatici, potato tempore sacrificii in summa missa, tres stuf. Holl., fac. 30 sc.

Item, solvi *custodi* ecclesiae nostrae pro compulsatione semel facta ex commissione capituli nostri pro domino Arnoldo Bokelaer, canonico majoris ecclesiae, 15 st., fac. 6 L.

Item, ministravi quatuor *senioribus choralibus* ecclesiae nostrae de psalterio M. Arnoldi Bockelaer, praedicti, quatuor phillippos, fec. 26 sc. 8 d.

Item, solvi Henrico Loeffridi, calceatori, 9 paria calceorum novem choralium nostrorum de festo *sancti Nicolai*, pro quolibet pari 4½ st., fac. 12 L. 12 sc.

Item, *episcopo choralium* pro legibus suis ex parte praebendarum *Kyesspenninck* et *Miletis* de qualibet praebenda 2 st., fac. 32 sc.

Item Wesselo, uni ex inferioribus famulis civitatis, de pensione sua pro *custodia cimeterii* per totum annum, 6 L.

Item, solvi Aleidi Clivis, praesente custode ecclesiae nostrae, de multis cingulis diversi

generis, magnis et parvis ad *albas* ornamentorum, tam dominorum quam etiam aliorum ministrorum et servantium in sacristia etc., 10 L. 16 sc.

Item, solvi *clamatoribus* vini, die Lunae post festum epiphaniae dni, juxta antiquam consuetudinem etc., 20 sc.

Item, dno Petro de Haerlem, qui in octava epiphaniae cantavit in aquila evangelium: *Qui fuit*, una quarta *vini musti Ren.*, 36 sc.

Item, die 12 mensis Februarii, assignavi Henr. Textori, nuncio, qui accepit literas a capitulo nostro deferendas Rdo nostro praeposito, dno Jo. Ingenwinckel in Colonia etc., 3 L.

Item, *den pyures op die Backerbrugge*, pro eorum carnisprivio, juxta consuetudinem etc., 20 sc.

Item, in festo sancti Matthiae apostoli, solvi cuidam nautae, qui adduxit ex *Leiderdorp* centum *arbores novellas quercinas*, plantandas in cimiterio nostro, 8 L.

Item, ex beneplacito capituli solvi postea cuidam fratri laico conventuali regularium in *Leiderdorp* pro praedictis centum arboribus quercinis, de qualibet unum stuf. monetae Holl., ad usum praescripti conventus et pro bibali dicti fratris laici effodientis, 6 st., fac. 53 L.

Item, solvi Wilhelmo de Kesell, sculteto nostro, misso pro praedictis arboribus in *Leiderdorp*, de dietis suis et de aliis requisitis, vulgariter *van staken mettie planken aen die bomen geset op ons kerkhof, om te moghen bliven staen*, juxta cedulam suam etc., 30 L.

Item, Henr. Loeffridi, qui effodit foveas, atque plantavit dictas arbores ad aliquot dies in cimiterio nostro una cum adjutoribus suis, etc., 11 L. 2 sc.

Item, die 14 mensis Martii, misi per Jo. de Platea ad manus M. Theodorici de Malsen, *nuncii* capituli nostri, ad usum M. Anto. Venroldt, qui mittebatur ex parte trium statuum *ad duem Gelbiae* in factis ruterorum ejusd. ducis, devastantium villagia hujus patriae nostrae inferioris etc., tres flor. Holl., fac. 30 L.

Item, expositi ad *meyngeldt* in venditione unius arboris in cimiterio nostro, prope murum noviter constructum per Anto. Beefflant in area sua etc., 2 L. 18 sc.

Item, solvi duobus laboratoribus, qui laboraverant circa dictam arborem, antequam exponeretur venditioni, ut evellerent eam radicibus et terra etc., 6 L.

Item, martis post judica, missus fuit Henr. Loeffridi, nuncius, cum literis capituli nostri deferendis dno *decano in Antverpia* existenti, quatenus comparere vellet hic apud nos, ad recipiendum dn. nostrum praepositum ex urbe Roma venientem etc., et dictus nuncius noster fuit absens pluribus diebus, unde solvi eidem pro ista reysa sua, duos flor. 12½ st. Holl., fac. 26 L. 5 sc.

Item, M. Anto. Venroldt, can. b. Mariae Traj. denuo missus fuit apud Ducem Gelbiae in facto ruterorum, ut supra, unde pro qualibet ecclesiarum juxta cedulam Willh. de Trajecto ntr., 39 st. Holl., fac. 19 L. 10 sc.

Item, pro 12 quartis vini Renen., potatis sub officio mandati in coena domini; item, *seniori canonico* presbytero in absentia decani, lavanti pedes; item, *canonico hebdomadario*, cappa serica induto *diacono legenti sermonem* evangelii hodierni, *subdiacono portanti crucem*; item, *provisori chori*, et duobus canonicis ecclesiae nostrae, qui ornati *dalmaticis* affuerunt hodie in *consecratione crismatis*, pro quolibet una quarta vini Ren., quarta computata hoc anno pro 3½ st., fac. 26 L. 12 sc.

Item, *nova virga argentea*, ex mandato capituli nostri *per Abell, aurifabrum*, fabricata, deferenda per scultetum nostrum, more aliarum trium ecclesiarum, ponderans in argento, tres marcas et unam unciam, marca computata pro sedecim floren. monetae nostrae Traj. curren., habet etiam in auro in locis suis, ubi dicta virga argentea deaurata est, duo nobilia Anglicana Regis Henrici, facientia undecim flor. et quinque stuy. monetae praedictae.

Item, pro factura istius virgae, ad manus *Abell*, aurifabri praescripti, M. Ja. de Lichtenberch, ad hoc opus deputato, viginti septem flor. et quinque staf. ejusd. monetae curren. fac. simul 708 L.

Item, solvi ad manus custodis, pro *figura columbae* ex ligno formata, ad festum S. Spiritus in ecclesia nostra, 10 st., fac. 4 L.

Item, solvi pro nonaginta sepibus, vulgariter *voor 90 tuynen* ad novellas arbores quercinas in cimiterio nostro plantandas, pro qualib. sepe, 1 st. et 9 alb., fac. 63 L.

Item, adhuc pro tribus sepibus, vulgariter *voor 3 tunen aen die doornboomtjes*, de qualib. sepe, ut supra, 2 L. 2 sc.

Item, solvi Egidio Henrici de octo dietis suis, quibus laborando acquavit et mundavit *cimiterium* etc. 11 L. 4 sc.

Item, solvi Eg. Henrici, qui mundavit ante festum paschae ecclesiam nostram superius et inferius, nec non totum *ambitum*, *domum capitul.*, *sacristiam* et *librariam*, 6 L.

Item, solvi *den scoorsteenveger*, *sonder ledderen*, qui purgavit *caminum* in domo, 16 sc.

Item, *in coena domini*, pro 40 magnis *panibus albis*, *mandatis dominorum* vocatis etc., 130 L.

Item, pro *parvis panibus albis*, s. *cuneis* ad usum choralium et scolarium etc., 13 L. 5 sc. 4 d.

Item, fratri Francisco, ord. praed., pro sermone facto ad populum in nocte parascheve de passione, et in die sanctae paschae de resurrectione domini, in ecclesia nostra, ex institutione dni Theoderici de Wassenauer, quondam praepositi nostri, unum scutum antiq. fra., 21 L. 15 sc.

Item, solvi cuidam fratri laico, misso per priorem Carmelitarum in Trajecto ad habendum more antiquo, 3 L.

Item, dominica *Jubilat.* capitulum nostrum dono misit per Wilh. Kessel, cuidam *successori*, in ecclesia majori celebranti primitias suas, unum flor. etc., 8 L.

Item, dominica *Cantate*, ipso die intentionis S. crucis, capitulum nostrum misit per Kessel, scultetum, ad primitias in ecclesia praedicatorum, unum flor. etc., 6 L. 10 sc.

Item, in S. penthecostes, ultima mensis Maji, capitulum nostrum propinavit in coena Rdo dno, Jo. Ingenwinckel, praeposito nostro, primo adventanti apud nos et apud ecclesiam suam, quatuor amphoras capitulares vini Ren., contin. duodecim quartas, qualibet quarta computata ad quatuor st. monetae nostrae Traj., fac. 19 L. 4 sc.

Item, quarta mensis Junii, in die Venerabilis sacramenti, capitulum nostrum habuit Rduum dominum nostrum praepositum in prandio invitatum, in domo domini nostri senioris de Amerongen, ubi aderant omnes capitulares nostri, D. Henricus Ben, can. majoris ecclesiae, et omnes, qui fuerunt de familia dni nostri praepositi. Aderat etiam validus et strenuus vir, Henricus de Massereel, vasallus censualis domini praepositi de *bonis in Balgoy*, una cum conjugue sua et filia, et sic de aliis. Erant paratae quatuor mensae quadratae, tres mensae in aula et una in camera pro invitatis ad quadraginta personas. Mensae quoque replebantur semper usque ad summum multis atque diversis ferculis preciosis, arte et industria magnifice Anto. de Bevelant subordinatis, de consilio dominorum magistrorum coquinae Lichtenberch et Kunretorff. Propinatum etiam fuit in fine convivii vinum, vulgariter dictum, *Ypocras mit Tregy ende Suykerkoeken* etc. Item, in coena venerunt invitati omnes vicarii atque officii ecclesiae nostrae; et, coena facta, reliquiae ministratae fuerunt pauperibus etc. Unde solvi, de scitu magistrorum coquinae, ex voluntate dominorum, pro singulis habitis in praedicto solenni convivio omnia juxta tenorem cujusdam cedulae, pro majori parte de manu uxoris Antho. Bevelant conscriptae, una cum centum et novem quart. vini Renen., in prandio et in coena potatis, nec non pro laboribus domicellae Aleydis, filiae praedicti Anto., et pro aliis

curialitatibus in coquina ac pro Wilhelmo *coco*, *ende voor die stadtrompers*, qui triumphando luserant ad singula *Viminia* (?) etc., simul octuaginta septem floren. et novem stuv. monetae nostrae Traj. usuales, fac. 699 L. 12 sc.

Item, sub praedicto convivio fuit per dominum nostrum seniore[m] de Amerongen, astantibus magistris coquinae praescriptis, nomine totius capituli exhibitus *quidam cyphus* argenteus, in locis suis deauratus, cum insigniis Ingenwinckel, habens in pondere argenti quatuor marcas, sex uncias et $12\frac{1}{2}$ Engels, qualibet marca, computata pro sedecim florenis monetae Traj. curren., et in auro tenuit tria nobilia Anglicana Regis Henrici cum uno equite comitis Holl. de pondere, facientia decem et novem flor. et decem stuv. monetae curren. supradictae. Item, pro factura praedicti cyphi ad manus Abell, aurifabri, viginti quatuor flor. et quindecim stuv. ejusd. monetae. Et praedictus cyphus donatus fuit per capitulum nostrum R^{do} dno nostro praeposito praescripto pro multiphariis benefactis atque servitiis ecclesiae nostrae impensis etc., quem cyphum plenum vino idem dns praepositus laetus ebibit et singuli invitati post eum. Et similiter factum fuit in coena per vicarios et officiatos. Facit pro toto cypho simul centum vigint. et unum flor. cum 10 st. praedictae monetae Traj. curren., facien. ulterius 972 L.

Item, solvi Wilhelmo, *vaginifici* pro custodia, sive coopertorio praedicti cyphi ex corio aptato, 23 st. Holl., fac. 11 L. 10 sc.

Item, *noch betaelt in die Wittevrouwenstraet* $3\frac{1}{2}$ L. *speks*, by meester Willem, *ons cock*, *aldaer doen halen ende indie maeltyt voorscr. verbesicht ende in die cedula nyet gescreven*, en was voor elke pont 1 st., fac. 28 sc.

Item, dominica octava trinitatis, septima Junii, capitulum propinavit *domicellae de Heukelum* in conventu S. Servatii prandenti, quatuor amphoras capitulares, continentes 12 quartas vini Renensis, quarta de 4 st., fac. 19 L. 4 sc.

Item, die dominica, 14 hujus mensis, de beneplacito dominorum, Wilh. de Kessell, scultetus noster, deputatus ad primitias unius *succentoris* in ecclesia S. Salvatoris, obtulit ex parte capituli nostri etc. 6 L. 10 sc.

Item, dedi *campanario* nostro pro compulsatione, semel duntaxat facta, ex beneplacito dominorum, in die sepulturae et exequiarum honestae domicellae, Nicolae, filiae Adriani de Gheer, uxoris Anto. de Bevelant etc., 6 L.

Item, solvi *den gheelgieter* pro mundatione candelaborum et vasorum aeneorum in ecclesia nostra circa diem fest. nativit. S. Joannis Baptistae, patroni nostri etc., 3 L.

Item, solvi Paulo Lato, vicino nostro, de reparatione pontis nostri prope domum Luchtsteyn circa aquas pro se et famulo etc., 4 L.

Item, mulieri, dictae *ketelmoeder*, quae extraxit urticas ex cimiterio *ende mede die straet ghewiet heeft*, etc. 20 sc.

Item, in vigilia nativitatis beati Johannis, patroni nostri, solvi ad manus custodis pro *ramis quercinis* etc., 3 L.

Item, altera nativitatis beati Joannis, in domo nostra capitulari praesentibus M. Jacobo de Lichtenberch et Wilh. de Kessell, solvi dno priori conventus in *Yselstyn*, ord. cisterc., pro uno vitro, in ambitu ecclesiae per capitulum nostrum alias donato, 10 flor., etc., fac. 100 L.

Item, capitulum nostrum propinavit dno officiali Coloniensi, coenanti infra emunitatem ecclesiae b. Mariae Trajecten. apud D. Albertum *ducem Passoviae*, praepositum Coloniensem et canon. Traj., sex quartas vini Ren., quarta de tribus stuv., fac. 9 L.

Item, octava Julii, solvi deputatis per consulatum Traj. pro mundatione fossati infra emunitatem ecclesiae nostrae, solitas leges etc., 12 L.

Item, cuidam laboratori, qui mundavit capellam sanctae crucis in ecclesia nostra, propter

positionem lapidis super sepulchrum senioris Nicolai de Bazyn, fratris Reverendi Patris domini episcopi Caesariensis etc., 16 sc.

Item, ead. die, ministravi quatuor choralibus senioribus de psalterio dni Abrahae de Leuwenberch, can. maj. ecclesiae Traj. etc., 26 sc. 8 d.

Item, in festo stationis nostrae, R^{di} Pater, dns Jac. Ridder, episc. Ebronensis, cantavit summam missam in ecclesia nostra, et, quia Paternitas sua fuit hodie in prandio cum praelatis ac superioribus trium statuum, in magno numero apud R. D. nostrum praepositum, sic postea alio die propinatum fuit P. suae ex parte capituli nostri vinum dari consuetum, de sex quartis, quarta de 4 stuv., fac. 9 L. 12 sc.

Item, septem dormientium, M. Johannes de Waell, confrater noster, exposuit in mensa R^{di} dni nostri praepositi, de consensu et beneplacito dominorum capitularium ibidem praesentium, ad usum cujusdem Juvenis, e familia dni decani nostri, dicti *Lantgen*, ad mensam cantantis atque ludentis, in ornamentum *almucii* sui, unam coronam regis Franciae, fac. 20 L.

Item, in festo b. Mariae Magdalenae, conclusum fuit in capitulo generali, quod deputati trium statuum proficiscerentur in *Rhenen*, ad dietam conceptam cum Gelrensibus, in facto invasionis patriae nostrae Transysulanae etc., unde exposui ex parte ecclesiae nostrae ad manus dni Anto. de Venrode, duos flor. Philip., flor. computato ad 25 stuv. Holl., fac. 25 L.

Item, altera Magdalenae, solvi, Balthasar, famulo dni nostri, senioris de Ameronghen, de vino potato per invitatos in domo dni sui, ultra vinum propinatum, propter processionem per consulatam Traj., et cum bibali dicti famuli, simul 13 stuv., fac. 5 L. 4 sc.

Item, dns Fre. die Coninck, deputatus cum aliis ex parte et de gremio trium statuum, ad secundam dietam in opido de *Renen* cum deputatis ducis Gelriae, ibi conceptam, adhuc in priori negotio invasionis patriae Transysulanae, recepit a qualibet quinque ecclesiarum, duos flor. Phil. aur., fl. computato ad 27 stuv. Holl., fac. pro ecclesia nostra, 27 L.

Item, dominica, die nona mensis Augusti, Wilh. de Kessell, scultetus noster, deputatus per dnos ad primitias unius *succentoris* in ecclesia Traj., filii Hermanni Vterwyc, obtulit in altari, nomine capituli nostri, duos flor., etc., fac. 12 L.

Item, die 12. mensis Augusti, donavi, nomine capituli, nuncio *Sagittariorum* extra portam *Albarum dominarum*, *deferenti caputium* etc. 4 st., fac. 2 L.

Item, in die S. Barthol., apostoli, quando praedicti sagittarii fuerant cum rege eorum in prandio etc. Mr. Balthasar Vroye, can. noster deputatus, nomine ecclesiae nostrae, donavit ibidem duos flor. etc. quolib. de 13 st. Holl., fac. 13 L.

Item, ad reformationem *solarii*, s., *testudinis*, in camera super *Caetzam*, quae consuevit esse ad usum notarii capituli nostri, pro requisitis et dietis simul 19 st. 6 wit, fac. 11 L. 16 sc.

Item, capitulum nostrum donavit cuidam *fistulatori* et *joculatori*, virgifero ecclesiae sanctae Victoris Xanctensis, qui dicebatur Joannis Galli, quoddam monile argenteum, ymagine b. Jo. Baptistae ac literis impressum, vulgariter, *een sulveren span op zyn borst*, juxta exemplar dominorum capituli S. Petri Trajecten., qui eidem fistulatori, simile monile argenteum per ob honorem R^{di} Patris Jo. Ingenwinckel, praepositi nostri, donaverant etc., fac. juxta cedulam Abell, aurifabri, 4½ loot argenti cum medio quartario ac pro auro et factura simul 7 gl. 6½ stuv. curren., fac. 58 L. 12 sc.

Item, solvi ad manus uxoris Wilhelmi de Jutfaes, vitrificis, de tribus vitris per capitulum nostrum donatis extra portam Albanarum dominarum, quorum duo vitra stant in cameris aedificatis in fundo nostro in *opposito S. crucis*, et tertium vitrum in domo noviter aedificata super aream nostram, olim vocatam *Engellenborch*, prope cingulum, quam aream in pactu habere consuevit Philippus Godefridi etc., quolibet trium vitrorum aestimato ad 15 stuv., cur., fac. 18 L.

Item, Wilhelmo filio Hermanni *inden Anker*, de redditibus suis vitalibus, ex parte quinque ecclesiarum Traj., pro jucundo ac laeto nuncio electionis dni Adriani de Trajecto, card. Derthus. in summum pontificem, juxta tenorem literarum, sigillis quinque ecclesiarum praedictarum sigillarum etc., solvi pro rata ecclesiae nostrae duos flor. monetae Holl., fac. 20 L.

Item, die veneris, quarta mensis Septembris, ex beneplacito dni nostri Senioris, instante confratre nostro *Doernick* etc., donavi cuidam *monacho Indiano*, ord. S. Benedicti, petenti eleemosynam, propter Deum etc., 28 L.

Item, solvi pro mundatione amphorarum capitularium futuro officio fabricae assignandarum etc., 20 sc.

Item, solvi conventui Albarum dominarum solitas leges annuas etc., 20 sc.

Item, duobus heemradis aggeris Leccae ex parte ecclesiarum Traj. ad annuam pensionem pro quota ecclesiae nostrae, duo scuta etc., fac. 43 L. 10 sc.

Item, solvi custodi ecclesiae nostrae de pulsu ad primam missam, singulis diebus post matutinas et de appensione vestium in 40^o, et sic de aliis, quae ordinarie ex fabrica annue levare consuevit, juxta cedulam etc., 22 L. 13 sc. 3 d.

Eidem custodi de extraordinarie per eum expositis pro restibus et corrigiis campanarum ad pulsandum et baurizandum, pro lampadibus et sic de aliis, juxta cedulam etc., 16 L. 3 sc.

Item, solvi Henrico Loeffridi, calcanti *organa*, de pensione sua per totum annum tres florenos, fac. 24 L.

Item, pro *oblatis* per totum annum, juxta cedulam et dicam 6000, quolibet millenario 8 st., fac. 19 L. 4 sc.

Item, pro vino celebrantium per totum annum allato ex domo Anto. Bevelant, simul 91 quartas, juxta dicas diversi pretii etc., quarta taxata ad quatuor stuv., etc., fac. 145 L. 12 sc.

Item, *matronae choralium* ecclesiae nostrae de salario suo annuo ac de lotione *albarum mapparum* et sic de aliis, juxta cedulam suam decem flor. etc., fac. 74 L. 16 sc.

Item, Nicolao Egberti, pro mundatione domus Venerabilis Sacramenti, hoc anno 15 st., fac. 6 L.

Item, solvi Theodoro Nicolai, ligatori librorum, de nova ligatura registrarum ecclesiae nostrae per industriam M. Joannis die Waell, confratris nostri, quondam secretarii capituli, et pro ligatura libri provisionis choralium, juxta cedulam etc., 53 L. 11 sc.

Item, postquam feci computationem meam in fabrica de anno elapso vicesimo primo, venerunt domini mei invitati ad prandium in domo mea una cum notario et sculteto, et potatae fuerunt in vino musto viginti duae quartae etc., 35 L. 4 sc.

Item, pro scriptura hujus registri, 16 L.

EXPOSITA IN FACTIS INDULGENTIARUM, ANNO XXII. REMIGII INTRANTE.

Item, assignavi Henrico Loeffredi, nuncio nostro, qui affixit viginti cedulas impressas *indulgentiarum* nostrarum, una cum *insigniis Leonis X.* valvis ecclesiarum et portis civitatis, pro laboribus suis ac expensis *farinae pulmentariae* simul quinque st. Holl., fac. 2 L.

Item, custodi ecclesiae nostrae, juxta ordinationem capituli pro pulsatione *magnae campanae ac baurizatione* de mane post matutinas et de sero post completorium in stationibus urbis Romae, quae observantur in ecclesia nostra, cum erectione crucis etc. per totam quadragesimam, in festo paschali, pentecostes, in adventu dni, in singulis quatuor temporibus, quatuor flor. 10 st. curren., fac. 36 L.

Item, die Sabbati post dominicam: *Esto mihi*, assignavi ad manus Joannis de Platea, cum cedulis deferendis ad ecclesias parochiales et ad conventus mendicantium nostrae civitatis tres stuv. Holl., fac. 30 sc.

Item, tradidi ad manus dicti Henrici Loeffridi pro quinque portariis civitatis *Tollensteghe dubbelt*, pro quolibet unum stuv. Traj., fac. 2 L.

Item, ex commissione capituli propinatae fuerunt 28 quartae vini Ren. in tribus conventibus mendicantium, videl. 10 quartae in conventu fratrum minorum, 9 quartae in conventu fratrum praedicatorum et octo quartae in conventu fratrum Carmelitarum in Trajecto, pro eorum sermonibus per vices in ecclesia nostra, tam in adventu dni, quam etiam in quadragesima proclamatis, qualibet quarta computata pro 4½ stuv., fac. 50 L. 8 sc.

Item, R^{do} Patri Jacobo Ridder de Kalkar, episcopo Ebronensi, suffraganeo R^{mi} dni episcopi Traject., de quinque sermonibus in ecclesia nostra quinque feriis sextis in 40^{ma} post dominicam: *Invocavit*, de mane, hora septima, pro P. sua ad populum declamatis, etc. tres flor. monetae Holl., fac. 30 L.

Sequentia ministrantur annuatim ex fabrica minori camerario capituli nostri.

Item, pro memoriis dni Amelgardi Petri de Haerlem, can. et Lamberti Theodorici ejus nepotis, vicarii, c. praesentis de undecim antiphonis etc., 63 L.

DEFALCATIONES.

Item, Lambertus Johannis defalc. de 6 jug., de quolib. de *nova slusa vanden Hynderdam*, etc. 4 L.

EXPOSITA DE PRAEMISSIS.

Item, *rectori scholarium* de provisione chori, de vicaria S. crucis, quinque stuf., fac. 2 L.

Item, assignavi ad manus D. Symonis pro foederatura novae diploidis suae etc., 10 L.

V.

Clemens, episcopus, servorum servus Dei, dilecto filio, Alberto Pighio, Campensi, rectori parochialis ecclesiae de *Overschie*, Trajecten. dioc., magistro in artibus, cubiculario secreto et familiari nostro, salutem et apostolicam benedictionem. Grata familiaritatis obsequia, quae nobis hactenus impendisti et adhuc solertibus studiis impendere non desistis, nec non literarum scientia, vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, quibus personam tuam etiam fide dignorum testimoniis juvari percepimus, nos inducunt, ut tibi redamur ad gratiam liberales, dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, et tum in May et certis aliis tunc expressis mensibus, donec generalis expeditio gratiarum expectatarum per nos concedendarum fieret, aliaq., per resignationem extra Romanam curiam vacatura, collationi et dispositioni nostrae reservamus, decernentes ex tunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari. Cum itaque postmodum parochialis ecclesia de *Overschie* et perpetua cap^{nia} in parochiali ecclesia in *Noortwyc*, Traj. dioc., quas quondam Martinus Dorpius, ecclesiae de *Overschie* rector et in ecclesia de *Noortwyc* perpetuus capellanus, dum viveret, obtinebat, per obitum dicti Martini, qui de mense Maji ultimo praeteriti, extra Romanam curiam, diem clausit extremum, vacaverint et vacent ad praesens, nullusque de illis praeter nos hac vice disponere potuerit sive possit, reservatione et decreto obsistentibus suprascr.; Nos tibi, qui etiam continuus commensalis noster et in theologia baccalaureus formatus existis, et asseris, dilectum

fratrem, Johannem de Campis, qui se gerit pro clerico, ecclesiam de *Overschie* et capellaniam praedictas, nullo titulo nulloque juris adminiculo sibi desuper suffragante, per certum tempus, citra tamen annum, detinuisse et detinere indebite occupatas, praemissorum obsequiorum et meritorum tuorum intuitu, specialem gratiam facere volentes, teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, nec non omnia et singula beneficia ecclesiastica, cum cura vel sine cura, quae obtines et expectas, ac in quibus et ad quae jus tibi quomodolibet competit, quaecumque, quotcumque et qualiacumque sint, eorumque fructuum, reddituum et proventuum veros annuos valores, ac hujusmodi dispositionum tenores praesentibus pro expressis habentes, ecclesiam de *Overschie*, ac, quae sine cura est, capellaniam praedictas, quarum fructus, redditus et proventus, viginti marcharum argenti puri, secundum communem estimationem, valorem annuum, ut etiam asseris, non excedunt, sive praemisso sive alio quovismodo, aut ex alterius cujuscunque persona, seu per liberam resignationem dicti Martini vel cujusvis alterius, de illis in dicta curia vel extra eam, etiam coram notario publico et testibus sponte factam, et dictam ecclesiam de *Overschie*, per constitutionem, felicitis recordationis, Johannis Papae XXII, praedecessoris nostri, quae incipit: *Execrabilis*, vel assecutionem alterius beneficii ecclesiastici, quavis auctoritate collati, vacent, etiamsi tanto tempore vacaverint, quod earum collatio, juxta Lateranens. statuta concilii, ad sedem apostolicam legitime devoluta, ipsaeque ecclesia de *Overschie* et capellania dispositioni apostolicae specialiter vel alias generaliter reservatae existant, et super eis inter aliquos lis, cujus statum praesentibus habere volumus pro expresso, pendeat indecisa, dummodo eorum dispositio ad nos hac vice pertineat, cum omnibus juribus et pertinentiis suis, apostolica tibi auctoritate, conferimus et de illis etiam providemus. Quocirca venerabili fratri episcopo Casertan. et dilectis filiis sanctae Gudulae Bruxellen. et sancti Petri Lovaniensis oppidorum Cameraren. et Leodien. dioc. ecclesiarum, decanis, per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum, vocatis dicto Johanne et aliis, qui fuerint evocandi, per se vel alium seu alios, te vel procuratorem tuum tuo nomine, in corporalem possessionem ecclesiae de *Overschie* et capellaniae juris ususque et pertinentiarum praedictorum inducant, auctoritate nostra, et defendant inductum, amotis dicto Johanne et quibuslibet, de illius et ecclesiae de *Overschie* praedictorum fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus universis integre responderi, contradictores, auctoritate nostra, appellatione postposita, compescendo, non obstantibus, piae memoriae, Bonifacii Papae VIII, etiam praedecessoris nostri, et aliis apostolicis constitutionibus contrariis quibuscunque; aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de hujusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus, speciales vel generales dictae sedis vel legatorum ejus literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus te in assecutione ecclesiae de *Overschie* et capellaniae praedictarum volumus anteferri, sed nullum per hoc eis, quoad assecutionem beneficiorum aliorum praejudicium generari, seu, si venerabili fratri nostro episcopo Trajectensi, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicujus minime teneantur, et ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint; quodque de hujusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, praesentationem seu quamvis aliam dispositionem, conjunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per literas apostolicas, non facientes plenam et expressam et de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem et qualibet alia dictae sedis indulgentia, generali vel speciali, cujuscunque tenoris existat, per quam praesentibus non expressam vel

totaliter non insertam, effectus hujusmodi gratiae impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua cujusque toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis.

Nos enim, prout est, irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attemptatum forsitan est hactenus vel in posterum contigerit attemptari; nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, collationis, provisionis, mandati, voluntatis et decreti infringere, vel ei, ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum, ejus se noverit incursum.

Datum, Romae apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicae millesimo quingentesimo vigesimo quinto, quinto kl. Junii, pontificatus nostri anno secundo.

VI.

COMPUTUS, DE FRUCTIBUS ETC., PRAEPOSITURAE ECCLESIAE

S. JO. TRAJ., SUPER ANNO, 1527.

RECEPTA PER ME TH. LIEVERJAN, PROCURATOREM R^{di} PATRIS DNI JO. INGENWINCKEL,

PRAEPOSITI ECCLESIAE S. JO. TRAJ., DE FRUCTIBUS ETC. EJUSD. PRAEPOSITURAE

SUAE SUPER ANNO ETC. VICESIMO SEPTIMO.

Summa omnium receptorum 736 gl. 2 st. 1 d.

EXPOSITA DE PRAEMISSIS.

Item, pro cyrothecis ministratis in vigilia nativitatis Christi, chorisociis et officiantibus etc., una cum bibali, 2 gl.

Item, episcopo choralium eccl. nostrae in festo S. Nycholai, pro solitis legibus suis etc., 8 st.

Item, Petro de Harlem, qui in festo palmarum cantavit pro dno praeposito in summa missa passionem dni, duas quart. vini Ren., fac. 6 st.

Item, de expositis per me, quando d. Abel arrestatus fuit ac etiam citatus super obligatione per eundem facta pro magistro Kempone, commissario in Frisia, 1 gl. 12 st.

Item, quando satellites invaserunt domum D. Commendatoris Theutoniorum in Maersen, comparuit apud me, diversis vicibus, ballivus d. praepositi una cum uxore, filio et nauta, ad communicandum super conservatione domus in Mydrecht, in praesentia Wilhelmi Kessel, sculteti etc., 1 gl. 12½ st.

Item, solvi Jac. Hermanni, rectori scholarum in ecclesia nostra, de quibusdam scripturis, 6 st.

EXPOSITA ANNO XXVII, IN GWERRIS.

Item, lunae, 19. mens. Aug., presente Wilhelmo de Kessel, pro duobus sociis ex *subt. vanden Achtienhoven*, ituris altera die versus Mydrecht apud balivum pro custodia domus ibidem, duos flor. Phil., pro quibus emeret arma defensoria, fac. 2 gl. 10 st.

Item, die sabbati, ultima Aug., solvi per Wilhelmum de Kessel, ex concordia facta per eundem cum quodam Henrico de Doirn stipendiario, acceptato ad custodiam dictae domus in Mydrecht cum balivo nostro, propter incursiones Rutherorum, hinc inde et post paucos dies

ipse Henr. de Doirn exclusus fuit a domo per dictum balivum, cum quadam injuria (ut dicebat), unde expediebat et consultum videbatur amicis, propter causas cum eodem concordare, unde recepit quatuor flor. Phil., fac. 5 gl.

Item, eod. die, solvi Johanni famulo balivi et cuidam Adriano ex *Wilnis*, venienti ex castro de *Mydrecht*, pro quibusd. necessariis, 8 st.

Item, solvi pro pluribus vigiliis observatis in curia d. n. R^{mi} in civitate Trajecten. ex ordinatione quinque ecclesiarum, pro personis earundem tam absentibus quam praesentibus, juxta cedulam pendentem in choro, fac. pro d. n. praeposito, 22 st.

Item, Anthonio filio Wilhelmi Kessell, qui missus fuit cum literis patris sui ad balivum in *Mydrecht* pro custodia domus ibid., 6 st.

Item, Johanni famulo balivi, venienti ex *Mydrecht*, dedi pro portatura quorundam instrumentorum ferreorum in penu circa *puteum* et supra portam pro munimine domus sil. et pro expen., 37 st.

Item, 19. mensis Sept., Ghysbertus, nuntius civitatis Trajectensis, missus fuit versus terram Cliven. et ad Coloniam c. literis meis, una cum copiis literarum dni nostri Trajectensis, ad subditos praepositurae S. Johannis directarum cum minuta cujusd. supplicationis conceptae dirigendae per procuratores et amicos dni praepositi in terra Clivensi existentes ad eund. d. n. R^{mum} in praedicto negotio subditorum praepositurae, et rediit sext. Oct. praedict. nuntius ex Colonia, deferens secum literas a d. praeposito sanctorum apostolorum et dno Henrico Ben, unde ego assignavi eidem Ghysb. nuntio etc., 20 st.

Item, solvi diversis vicibus, dno Lamberto Jo., presbytero eccl. nostrae, misso tam in *Wyck*, apud d. R^m cum supplicationibus pro defensione subditorum, quam in *Mydrecht*, una cum magistro Hardino, vicecurato ibidem, qui in eod. negotio etiam venit cum literis per capitaneos et castellanos d. Reverendissimi ad scultetos et burones, ibidem missis, unde exposui pro singulis, tam expensis quam dietis simul, juxta manuale meum, 4 gl. 6 st.

Item, venit M. Hardinus, vicecuratus in *Mydrecht*, in vigilia Symonis et Judae in negotio quorundam subditorum, ibidem captivorum per illos de *Apcoude*, pro expensis factis in favorem captivorum, 12 st.

Item, altera Symonis et Judae, dns Adrianus Doncker, capellanus, dni decani, nomine missus fuit in *Wyck* c. informatione apud d. n. R^m in negotio dictorum captivorum, et quia petebatur contributio nomine d. R^{mi} a subditis praepositurae, unde solvi dicto d. Adriano, 1 gl. 8 s.

Item, M. Jo. Voss, curatus in *Wilnis*, venit, die sexta mensis Novembris, referens conditiones captivorum super Abcauda, et eod. die supervenerunt illi de *Achtienhoven*, subditi praepositurae, cum novis literis a dno R^{mo} missis super nova impositione, et postea in profesto Catherinae dictus m. Jo. Voss iterum venit ex *Wilnis*, nuntians quaedam sibi commissa a Ghysberto vd. Aa, castellano in *Mydrecht*, unde nuntio habui solvere expens., insimul 1 gl. 5 st.

Item, 9. Decemb., misi Everardum nuntium (quia praedictus nuntius Egidius non audebat intrare opidum *Wyck*) c. literis R^m D. praepositi datis Coloniae ad D. n. R^m, et iste Everardus absens fuit per tres dies expentans responsum, quod tamen literaliter non fuit datum, unde solvi eidem, 12 st.

Item, postquam Gelrenses dictam domum de *Mydrecht* offerebant dimittere, sub conditione, quod eadem domus taliter custodiretur, ne ab aemulis eorundem invaderetur, primo missus fuit Quirinus, nuntius civitatis, cum literis capituli ad R^{dum} dn. praepositum Xanten. de mense Januarii anno 28, et fuit absens per octo dies, quolibet die quinque stuv. Holl., fac. 2 gl.

Item, postea, die ultima mensis Januarii, missus fuit Wilhelm. Kessell, equester, cum literis credentialibus, capituli nostri nomine, apud dn. praepos. tam in Embrica, quam in Xanctis

pro conservatione dictae domus, et fuit absens quatuordecim diebus, unde etc. juxta cedulam, quae nondum adhuc est reperta.

Item, die ultima Februarii dns Lambertus Jo. missus fuit cum literis credentialibus ad do. decanum nostrum in Amsterodammis ad impetrandum *een stylzaet* pro dicta domo in *Mydrecht* etc., 1 gl. 10 st.

Item, in praedicto negotio *van die stylzaet*, tam pro domo, quam pro subditis praepositurae, missus fuit Ever., nuntius civitatis c. liberis capituli ad do. Georg., altarium in *Witnis*, quod ipse dictas literas praesentaret domino decano nostro in Holl. et fuit absens per duos dies, etc., 10 st.

Item, die 26. mens. Martii, anno quo supra 28, d. Jacobus de Medenblick concanonicus noster, deputatus una cum aliis ad custodiendam dictam domum de *Mydrecht*, postquam *Gelrensens* eandem dimiserunt, recepit in aere 25 gl.

Item, penultima mensis Marcii, duo nautae, qui eorum periculo navigio detulerunt quaedam victualia, videl., panes pistos unius modii et farinam duorum modiorum tritici, duo vasa cerevisiae, unde receperunt dicti nautae pro eorum salario juxta conventionem cum ipsa factam, 2 gl.

Pro istis tribus modii tritici et duobus vasis cerevisiae receperunt pistor et braxator siliginem de soll. Wilh. Kessell, quae siligo spectabat ad dominum praepositum.

Item, Nycholaus, nuntius civitatis, missus fuit cum literis capituli nostri, ad d. decanum nostrum in Leydis in negotio *van die stylzaet ende sauegarde*, impetran. a dno de Hoehstraten, unde recepit 25 st.

Summa expositorum in Gwerris 72 gl. 17 st.

VII.

In nomine domini Amen. Anno a nativitate ejusdem dni millesimo quingentesimo trigesimo quinto, indictione nona, die vero dominica, vigesima tertia mensis Januarii, hora primarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli, divina providentia, Papae tertii anno secundo, in Reverendi venerabiliumque ac circumsectorum virorum, dominorum, Thomae de Nykerken, decani, Bartholomaei Knyff, Jacobi de Lichtenberch, Wilhelmi de Doirnick, Stephani de Rumelaer, Arnoldi Knoep, Johannis ex Insulis, Jacobi de Medenblick, Gerardi Comans, Theodrici Geyen, Adriani Bevelant, Wilhelmi Burchgraeff, Conrardi ten Duynen et Cornelii Palinck, canonicorum capitularium ecclesiae sancti Johannis Traj., capitulum ejusdem ecclesiae facientium et repraesentantium, in eorum domo capitulari, capitulo ad hoc per me notarium infrascriptum specialiter indicto, capitulariter congregatorum meique notarii publici et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum praesentia, personaliter constitutus, venerabilis et circumspectus dns, magister Albertus Pighius, canonicus et thesaurarius majoris ecclesiae Traj., habens ac tenens suis in manibus quasdam literas apostolicas praefati sanctissimi domini nostri Pauli P. tertii, sanas, integras, non cancellatas nec rasas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio ac suspitione carentes, cum cordula canapis, more Romanae curiae dependente, bullatas, provisionem ac gratiam de et super canonicatu et praebenda ac praepositura ecclesiae sancti Joannis supradictae, per mortem Reverendi patris, domini Johannis Ingenwinckel, ultimi possessoris eorundem seu alias quovismodo vacan., per praefatum Sanctissimum Dominum nostrum sibi factam et gratiose concessam ac alia in eisdem

literis expressa, continentes, quas ibidem produxit et exhibuit, dictisque dominis decano et capitulo, quantum melius et efficacius potuit, exhibuit, insinuavit et publicavit, ac in vim earundem literarum se ad realem, actualem et corporalem possessionem dictorum canonicatus et praebendae ac praepositurae juriumque et pertinentiarum omnium eorundem admitti petiit ac instantanter requisivit et postulavit. Unde dni praedicti, habita prius inter ipsos super praemissis modica deliberatione, et supradicto domino Alberto Pighio, super certis articulis, praedecessoribus suis praepositis semper in admissione eorum proponi solitis, videl. de deputando sculteto praepositi ac officiali ex eorum capitulo, tribus juramentis per ipsum praestandis, ac ministratione, more solito sibi facienda de fructibus praebendae praepositurae incorporatae sufficienter praecavato, et ipso, non plus vel minus circa praemissos articulos velle facere, quam praedecessores sui fecerunt, respondente, eundem dominum Albertum per organum praefati domini decani Thomae de Nykerken, ad praedictos canonicatum et praebendam ac praeposituram sic (uti praemittitur) vacan., salvis juribus, statutis et consuetudinibus dictae eorum ecclesiae, nec non juramentis duobus in latina et tertio in vulgari linguis, per praedecessores suos praepositos praestari et sigillis eorum communiri solitis, et quarto adhuc juramento, per Sanctissimum Dominum nostrum saepedictum jam noviter ex Urbe transmissio per ipsum praestandis, admiserunt, in nomine patris et filii et spiritus sancti. Et in signum verae, realis, actualis et corporalis possessionis canonicatus et praebendae ac praepositurae praedictorum, praefatus dominus Thomas de Nykerken, decanus, dictum Reverendum patrem, dominum Albertum Pighium, praepositum, religione indu. ad chorum ejusdem ecclesiae ducens, eundem in sinistro latere dicti chori in supremo loco instituit et installavit, super quibus omnibus et singulis dns Albertus praepositus supradictus petiit sibi a me notario publico et infrascripto unum vel plura publicum vel publica fieri, confici atque tradi instrumentum et instrumenta.

Acta sunt haec Trajecti, in locis respective supradictis, sub anno, indictione, die, mense, hora et pontificatu praescriptis, praesentibus ibidem venerabilibus et discretis viris dominis Adriano de Renesse, majoris, et Arnolde Buyser, sancti Salvatoris ecclesiarum Traj., canonicis et scolasticis, testibus ad praemissa vocatis specialiter atque rogatis.

Et ego Jacobus de Novaporta, clericus Trajectensis dioecesis, sacra apostolica auctoritate notarius praefatorumque venerabilium dominorum decani et capituli scriba juratus, etc.

VIII.

Paulus, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio, Carolo Perrenot, praeposito ecclesiae sancti Johannis Traj., salutem et apostolicam benedictionem.

Nobilitas generis nec non laudabilia tuae puerilis aetatis indicia, ex quibus, prout fide dignorum testimoniis accepimus, verisimiliter concipitur, quod succedentibus tibi annis te in virum debeat producere virtuosum, nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque, sicut accepimus, praepositura ecclesiae sancti Johannis Trajecten., quam quondam Albertus Pighius, ipsius ecclesiae praepositus, dum viveret, obtinebat, per obitum ejusdem Alberti, qui extra Romanam curiam de mense Decembri proxime praeterito diem clausit extremum, vacaverit et vacet ad praesens, Nos tibi, qui, ut asseris, in duodecimo vel circa tuae aetatis anno constitutus et dilecti filii, nobilis viri, Nicolai Perrenot, dni in temporalibus loci de Granvelle, Bisunt. dioec., et charissimi in Christo filii nostri Caroli, Romanorum Imperatoris semper Augusti primi consilarii, natus existis, ac pro quo charissima in

Christo filia, Maria, regina relicta Hungariae illustris, pro eodem Carolo imperatore in partibus illis gubernatrix, nobis super hoc humiliter supplicavit, praemissorum indiciorum intuitu, specialem gratiam facere volentes, teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdictionis aliiisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, nec non omnia et singula beneficia ecclesiastica, sine cura, quae obtines, ac cum cura et sine cura, quae exspectas, nec non, in quibus et ad quae jus tibi quomodolibet competit, quaecunque, quotcunque et qualiacunque sint, eorumque fructuum, redituum et proventuum veros annuos valores, praesentibus pro expressis habentes, praeposituram praedictam, quae in majori Traj. non tamen post pontifical. major (!) et in dicta S. Joannis ecclesiis principalis dignitas existit, ac cujus et archidiaconatus ac aliorum illi forsannorum fructus, redditus et proventus ducentorum ducatorum auri de camera, secundum communem existimationem, valorem annum, ut etiam asseris, non excedunt, sive, ut praemittitur, sive alias quovis modo, quem etiam ex illo quaevis generalis reservatio, etiam in corpore juris clausa, resultet, praesentibus haberi volumus pro expresso, aut ex alterius cujusdam persona seu per liberam resignationem dicti Alberti vel cujusvis alterius de illa in eadem curia vel extra eam, etiam coram notario publico et testibus sponte factam, aut constitutionem, felicitis recordationis, Johannis P. P. XXII. praedecessoris nostri, quae incipit: Execrabilis, vel assecutionem alterius beneficii ecclesiastici, quavis auctoritate collati, vacet, etiam si tanto tempore vacaverit, quod ejus collatio, juxta Lateranensis statuta concilii, ad sedem apostolicam legitime devoluta, ipsa praepositura dispositioni apostolicae specialiter, vel ex eo, quod dignitas principalis existit, ut praefertur, generaliter reservata existat, et ad illam consueverit quis per electionem assumi, eique animarum ac etiam jurisdictionalis et fori contentioni contentiosi (!) cura imminet, et super ea inter aliquos lis, cujus statum praesentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, dummodo tempore datae praesentium non sit in ea alicui specialiter jus quaesitum cum archidiaconatu et annexis hujusmodi ac omnibus juribus et pertinentiis suis, apostolica tibi auctoritate conferimus et de illa etiam providemus. Quocirca venerabili fratri nostro, episcopo Varentin. et dilectis filiis, archidiacono ecclesiae Atrebatens. ac officiali Trajectens., per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, recepto prius a te, nostro et Roman. ecclesiae nomine, fidelitatis debitae solito juramento, juxta formam, quam sub bulla nostra mittimus introclusam, vel procuratorem tuum nomine tuo, in corporalem possessionem praepositurae, archidiaconatus et annexorum juriumque et pertinentiarum praedictorum inducant auctoritate nostra et defendant inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore, facientes te vel, pro te, procuratorem praedictum, ad eandem praeposituram, ut est moris, admitti, tibi que de illius et eorundem archidiaconatus ac annexorum fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus universis integre responderi, contradictores auctoritate nostra, appellatione postposita, compescendo; non obstant., piaae memoriae, Bonifacii P. P. VIII., etiam praedecessoris nostri, et aliiis apostolicis constitutionibus, ac majoris et sancti Joannis ecclesiarum praedictarum juramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus nec non quibusvis privilegiis et indultis apostolicis, majori et S. Joannis ecclesiis praedictis ac dilectis filiis illarum capitulis super electione seu alia dispositione de dicta praepositura per eos facienda, sub quibuscunque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, nec non irritantibus et aliis decretis, etiam motu proprio et ex certa scientia etiam per nos et sedem praedictam, in genere et in specie, etiam iteratis vicibus concessis, approbatis et innovatis, quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus,